ANTONInus Pius AVGustus PONtifex
 TRibunitia Potestate VII. Caput Ca-
 racallæ iuvenile laureatum,
 — Dii PATRII. Hercules & Bacchus
 stantes: ille clavam cum spoliis leoni-
 nis tenet, hic cantharum cum thyrso.
 Ex thesauro Regis christianissimi.

Cusus fuit nummus A. V. C. 957. quo
 Caracalla Tribunitiam Potestatem VII.
 iniit, & Ludi sæculares facti sunt; in
 quorum memoriam plurimi nummi re-
 periuntur eusi cum Bacchi & Herculis fi-
 guris, tanquam præcipuorum ipsius Nu-
 minum; quæ propterea in Severi etiam
 nummis DII AVSPICES vocantur, quod
 eorum auspicio omnia aggrederetur, quo-
 rum etiam in honorem maximum tem-
 plum exstruxit, teste Dione Lib. LXXVI.
 pag. 869. Ηγετῶ Διονύσῳ ηγετῶ Ήρκαλῖ ιε-
 αντί υπερβαθύτη ὠκοδομήσων. Dii autem
 PATRII vocantur non solum quod pater
 Severus eos summe coleret, sed & in me-
 moriam & honorem Commodi fratri,
 qui Liberum patrem maxime coluit, &
 ipse Hercules videri voluit: ad exemplum
 Caii, de quo Philo de Legat. ad Caium
 fol. 1003. narrat, ipsum saepe Herculis &
 Bacchi habitu fuisse usum. Hinc filii Se-

veri fictam hanc in nummis nabilitatem generis propagare studuerunt: occurrit enim hic typus etiam in Getæ nummis, apud Mediob. fol. 300. 301. 303.

Publius SEPTimius GETA CAESar PON-
Tifex. Caput Getæ nudum.

SEVERI INVICTI AVGusti PII FILI-
us. Bustum Getæ adhuc Cæsaris, cum
capite radiato & dextra extensa.

Hunc nummum in priori Specimi-
nis mei editione publicaveram ex The-
sauro Cæsareo Oenipontano; eundem
super vidi in Gaza Serenissimi Electoris
Brandenburgici, ubi aureorum nummo-
rum copia numero, raritate & elegantia
præstantissima adservatur. INVICTI ap-
pellatio sæpius Severo in nummis tribui-
tur: INVICTO IMP. INVICTI IMP.
TROPAEA. INVICTA VIRTVS &c.
Testatur enim Spartanus eum a nullo
congressu nisi victorem discessisse; & Her-
odianus illum ἐποξότατη βιώσαντα ὄσσα
τελεσμάτα, τὰν περὶ βασιλέων,
clarissimum omnium Imperatorum bellicis
virtutibus, Lib. III. cap. XV. appellat:
disertius autem elogium ei cap. VII. reli-

quit: μηδὲν τὸν Σεβήγον μάχαις ἢ νίκαις πα-
ρεβαῖλλεσθαι, μήτε πλήθει δυνάμεως, μήτε
ἀθλῶν κακόσσον, αὐτοθιμῶ τε αὐθαγάξεων, ὅδοι-
πορείας τε μῆκε ηγετάχει. Nihil est quod
cum Severi præliis aut victoriis conferas, si-
vè copiarum multitudinem, sive nationum
motus, sive numerum pugnarum, sive itine-
rum longitudinem celeritatemque consideres.
Eadem INVICTI appellatione etiam cen-
seri voluit vivo parente Caracalla filius, ut
patet e nummis capita Severi & Caracal-
lae præ se ferentibus cum inscr. IMP P.
INVICTI PII AVGG. in aversa parte Vi-
ctoriam gradientem exhibentibus, quæ
dextra fertum sinistra palmam gestat, apud
Mediobarb. fol. 273. Sed quam fragilis
sit, quæ censemur *invicta*, mortalium vir-
tus, ipse agnovit & confessus est Severus,
dum moriens exclamabat: *Omnia fui, &*
vibil expedit. Æthiops etiam, in aula ipsi-
us scurra, indicavit, cum corona e cu-
pressu facta occurrens & adclamans: *To-
tum fuisti, totum viciisti, iam deus es*to vi-
ctor. Spartianus cap. XVIII. & XXII.